
Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

 

Instalační příručka 
 

 

 

Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 

 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Obsah 
O této instalační příručce ........................................................................................................................ 4 

Systémové požadavky ............................................................................................................................. 4 

PC platforma ........................................................................................................................................ 4 

Mac platforma ..................................................................................................................................... 4 

Doporučení .............................................................................................................................................. 4 

Nastavení (prostředí Windows)............................................................................................................... 5 

Inicializace zařízení (prostředí Windows) ................................................................................................ 6 

Inicializace USB   Cloud (pouze pro PC) ....................................................................................... 9 

Používání USB-to-Cloud ..................................................................................................................... 10 

Používání zařízení (Prostředí Windows) ................................................................................................ 11 

Možnosti zařízení (Prostředí Windows) ................................................................................................ 12 

Nastavení DTL+ G3 ............................................................................................................................ 12 

Procházení DTL+ G3 ........................................................................................................................... 12 

Formátování DTL+ G3 ........................................................................................................................ 13 

Online podpora (vyžaduje připojení k Internetu) .............................................................................. 13 

O DTL+ G3 .......................................................................................................................................... 13 

Ukončení DTL+ G3 ............................................................................................................................. 13 

Nastavení (prostředí Mac) ..................................................................................................................... 14 

Inicializace zařízení (prostředí Mac) ...................................................................................................... 15 

Používání zařízení (Prostředí Mac) ........................................................................................................ 18 

Možnosti zařízení (Prostředí Mac) ........................................................................................................ 19 

Nastavení DTL+ G3 ............................................................................................................................ 19 

Procházení DTL+ G3 ........................................................................................................................... 20 

Formátování DTL+ G3 ........................................................................................................................ 20 

Online podpora (vyžaduje připojení k Internetu) .............................................................................. 20 

O DTL+ G3 .......................................................................................................................................... 20 

Ukončení DTL+ G3 ............................................................................................................................. 20 

Nápověda a Řešení problémů ............................................................................................................... 21 

Uzamčení zařízení .............................................................................................................................. 21 

Zapomenuté heslo ............................................................................................................................. 22 

Konflikt písmen disků (operační systémy Windows) ......................................................................... 22 

 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

  



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

O této instalační příručce 
Tento uživatelský manuál popisuje DataTraveler® Locker+ G3 (dále již jen DTL+ G3) v továrním 

nastavení bez jakékoliv zákaznické úpravy. 

Systémové požadavky 

PC platforma 

 Procesor Pentium III nebo ekvivalentní (nebo výkonnější) 

 15MB volného prostoru na disku 

 Port USB 2.0 / 3.0 

 Windows® 7 SP2, Windows® Vista SP2, Windows 8 / 8.1 (RT není podporována) 

 Aktivní připojení k Internetu 

 Dvě volná písmena za posledním písmenem přiřazeným fyzickému disku 

Mac platforma 

 15MB volného prostoru na disku 

 Port USB 2.0 / 3.0 

 Mac OS X 10.7.x – 10.10.x 

Doporučení 
Pro zajištění dostatečného napájení pro DTL+ G3 ho zasuňte přímo do USB portu Vašeho počítače 

nebo NTB jako je na obrázku níže. Nepřipojujte DTL+ G3 nikdy přes periferní zařízení s USB portem, 

jakými jsou například klávesnice nebo USB rozbočovač. 

 

  



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Nastavení (prostředí Windows) 
1. Vložte DTL+ G3 do dostupného USB portu ve Vašem 

počítači nebo notebooku a počkejte, až ho Windows 

detekují. 

 Uživatelé Windows XP uvidí na obrazovce 

poznámku „Nalezen nový hardware“. 

 Uživatelé Windows Vista / 7 uvidí na obrazovce 

poznámku o ovladači jako na obrázku vedle. 

Jakmile je detekce nového hardware dokončena, 

započnou Windows inicializační proces.  

 Pokud je povolena autorun funkce Windows, můžete 

přeskočí následující krok a přejít rovnou k následující 

kapitole Inicializace zařízení. 

 Pokud je Windows autorun funkce zakázána, jako je to 

standardně ve Windows 7, můžete na obrazovce vidět 

AutoPlay okno podobné tomu vpravo. 

2. Vyberte volbu „Run DTLplus_Launcher.exe“. 

Pokud Windows nespustí AutoPlay, přejděte do DVD-RW 

partition a ručně spusťte DTLplus_Launcher.exe. Tak spustíte 

proces inicializace. 

 

 

  



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Inicializace zařízení (prostředí Windows) 
1. Z rozbalovací nabídky zvolte jazyk a klikněte na „Next“. 

 

2. Přečtěte si licenční ujednání a znovu klikněte na „Next“ (Poznámka: Než budete moci pokračovat, 

musíte přijmout licenční ujednání; jinak bude volba „Next“ neaktivní). 

 

 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 
3. Vytvořte si heslo, které bude chránit Vaše data na DTL+ G3. Vložte ho do pole „Password“ a poté 

ještě jedno pro ověření do pole „Password Confirmation“ jak je zobrazeno na obrázku níže. Heslo 

musí splňovat následující kritéria: 

3.1. Heslo musí být dlouhé alespoň 6 znaků (maximálně 16). 

3.2. Heslo musí obsahovat tři následující znaky: 

- VELKÉ PÍSMENO, malé písmeno, číslici a/nebo speciální znak (např. !, $, atd.). 

Také můžete vložit nápovědu pro případ zapomenutí hesla, není to však povinné pole. Nápověda 

může být užitečná v případě, že heslo zapomenete. (Poznámka: Nápověda nemůže být stejná, jako 

heslo samotné). 

 

4. Do políček na obrazovce vložte kontaktní informace (Poznámka: Vložené informace nesmí 

obsahovat řetězec hesla vytvořeného v kroku 3. Avšak tato pole jsou volitelná a nemusíte je 

vyplňovat). 

 Pole „Name“ má velikost až 32 znaků, ale nemůže obsahovat heslo. 

 Pole „Company“ má velikost až 32 znaků, ale nemůže obsahovat heslo. 

 Pole „Details“ může obsahovat až 156 znaků, ale nemůže obsahovat heslo. 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

 

5. Kliknutím na tlačítko „Finish“ dokončíte proces inicializace. 

DTL+ G3 nyní provede naformátování zabezpečeného oddílu a zobrazí zprávu, jakmile je formátování 

dokončeno. 

Poznámka: Pokud pracujete s Windows XP v neadministrátorském režimu, bude 

proces formátování trvat déle, než pokud byste ho prováděli jako administrátor. 

6. Pro pokračování klikněte na tlačítko „OK“. 

 

Inicializace je tímto dokončena. 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Inicializace USB   Cloud (pouze pro PC)  

Jakmile byla dokončena inicializace, zobrazí se okno 

aplikace USB-to-Cloud, jak vidíte na obrázku vpravo. Než 

budete pokračovat, ujistěte se, že máte funkční připojení 

k Internetu. 

Pro pokračování v instalaci klikněte na zelené tlačítko 

„Accept“ v pravém dolním rohu okna clevX. 

Pro ukončení instalace klikněte na červené tlačítko 

„Decline“ v levém spodním rohu okna clevX. 

(Poznámka: Pokud kliknete na tlačítko „Decline“, 

instalace USB-to-Cloud bude ukončena. Vytvoří se při tom 

speciální textový soubor „USBtoCloudInstallDecline.txt“ 

na datovém oddílu. Přítomnost tohoto souboru zamezí 

tomu, aby se Vás aplikace opětovně v budoucnu 

dotazovala na instalaci). 

Pokud se na obrazovce zobrazí během inicializace níže 

uvedené Bezpečnostní upozornění Windows, klikněte pro pokračování prosím na „Povolit přístup“ 

(nebo vytvořte Výjimku Windows Firewallu) aby mohla aplikace USB-to-Cloud pokračovat. 

 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 
Jakmile je instalace dokončena, zobrazí se okno aplikace se seznamem 

voleb, ze kterých si můžete vybrat (pro synchronizaci Vašich dat na 

DTL+ G3). 

Zvolte cloud, který chcete používat jako aplikaci pro zálohování a 

zadejte požadované přihlašovací údaje. 

(Poznámka: Pokud zatím nemáte zřízen účet u žádného z uvedených 

poskytovatelů, můžete si ho nyní vytvořit pomocí Vašeho internetového 

prohlížeče a dokončit operaci přihlášení následně). 

Jakmile si vyberete z uvedených voleb a přihlásíte se ke službě, program 

USB-to-Cloud provede první porovnání oddílu s daty na DTL+ G3 s daty 

uloženými v Cloudu. Dokud běží služba USB-to-Cloud ve Správci úloh, 

obsah uložený do datového oddílu se automaticky zazálohuje 

(synchronizuje) do Cloudu. 

 

 

Používání USB-to-Cloud 

Aplikace USB-to-Cloud poskytuje následující dodatečné služby: 

 Pause Backup (pozastavení zálohování dat) 

 Restore (Obnoví data z cloudu do zařízení) 

 Settings (Další volby a nastavení zálohování dat) 

 Exit (Ukončí službu USB-to-Cloud) 

V nabídce „Settings“ můžete 1) změnit kterou cloudovou službu 

budete používat pro zálohování 2) změnit nastavení jazyka 3) zvolit, 

které soubory a/nebo adresáře se zálohují do cloudu 4) povolit nebo 

zakázat Antivirus na DTL+ G3 5) zkontrolovat aktualizaci software 6) 

resetovat USB zařízení. 

(Poznámka: Pokud zresetujete (nebo naformátujete) DTL+ G3, všechna 

data na zařízení budou ztracena. Avšak všechna data uložená v cloudu 

zůstávají netknutá a v bezpečí). 

  



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Používání zařízení (Prostředí Windows)  
Jakmile byl DTL+ G3 inicializován, můžete 

přistupovat k zabezpečené datové oblasti a 

využít možnosti zařízení přihlášením se 

k zařízení pomocí hesla Postupujte 

následovně: 

1. Vložte DTL+ G3 do volného USB portu 

počítače nebo NTB a vložte heslo. 

2. Po vložení hesla klikněte na tlačítko 

„Login“. 

 Pokud vložíte správné heslo, DTL+ 

G3 se odemkne a můžete začít 

zařízení používat. 

 Pokud vložíte špatné heslo, zobrazí 

se vedle pole „Hint“ chybová 

hláška o špatně zadaném heslu. 

Pokud je během procesu přihlašování 

vloženo chybné heslo, dostanete další 

příležitost pro vložení správného hesla; 

avšak zařízení má zabudovanou ochranu, 

která kontroluje počet chybných pokusů o 

přihlášení. Pokud počet chybných pokusů 

překročí předdefinovaných 10 pokusů, 

DTL+ G3 se zablokuje a bude vyžadovat 

formátování zabezpečené datové oblasti 

před dalším použitím zařízení. 

ZNAMENÁ TO, ŽE VŠECHNA 

DATA ULOŽENÁ NA DTL+ G3 

BUDOU ZTRACENA. 

Pro více informací o této vlastnosti se podívejte do kapitoly „Uzamknutí zařízení“. 

  



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Možnosti zařízení (Prostředí Windows) 
Pokud jste přihlášeni k zařízení, bude v pravém dolním rohu lišty úloh Windows umístěna ikona 

„DTL+ G3“.  

Kliknutím na ikonu DTL+ G3 se zobrazí následující nabídka. 

   

 Windows XP     Windows 7/8/8.1 

Nastavení DTL+ G3 

 Umožňuje změnit heslo a/nebo nápovědu pro heslo. 

 Umožňuje přidat/zobrazit/změnit kontaktní informace. 

 Umožňuje změnit nastavení aktuálního jazyka. 

(Poznámka: Z bezpečnostních důvodů je pro aktualizaci a/nebo změnu všech těchto nastavení 

vyžadováno zadání hesla). 

 

 Změna hesla   Kontaktní informace   Volba jazyka 

Procházení DTL+ G3 

 Umožňuje procházení obsahu zabezpečené datové oblasti, pokud jste přihlášeni 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Formátování DTL+ G3 

 Umožňuje zformátováni zabezpečené datové 

oblasti (Upozornění: Všechna data budou 

smazána). 

Online podpora (vyžaduje připojení k Internetu) 

 Otevřete Internetový prohlížeč a přejděte na 

http://www.kingston.com/support kde můžete 

najít další informace. 

O DTL+ G3 

 Poskytuje detailní informace o DTL+ G3 zahrnující 

verzi Aplikace a Firmware.  

Ukončení DTL+ G3 

 Správně ukončí DTL+ G3 a umožňuje bezpečné 

odebrání ze systému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-- Konec sekce Windows --  

http://www.kingston.com/support


Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Nastavení (prostředí Mac) 
Vložte DTL+ G3 do dostupného USB portu NTB nebo počítače a vyčkejte, až ho Mac operační 

systém detekuje. Až se tak stane, zobrazí se DTLplus oddíl na ploše, jak je vidět na obrázku 

vpravo. 

1. Klikněte dvakrát na ikonu DTL+ G3. 

2. Klikněte dvakrát na ikonu adresáře Mac jak vidíte na obrázku níže. 

3. Klikněte dvakrát na ikonu aplikace DTLplus. Tím spustíte proces inicializace. 

 

 

  



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Inicializace zařízení (prostředí Mac) 
1. Z rozbalovací nabídky vyberte jazyk a klikněte na tlačítko „Next“. 

 

2. Přečtěte si licenční ujednání a klikněte na „Next“. (Poznámka: Než budete pokračovat v procesu 

inicializace, musíte odsouhlasit licenční ujednání; jinak bude tlačítko „Next“ neaktivní). 

 

3. Vytvořte heslo, které bude chránit Vaše data na DTL+ G3. Vložte ho do pole „Password“ a znovu 

ho vložte do pole „Password Confirmation“, jak je zobrazeno na obrázku níže. Heslo, které 

vkládáte, musí splňovat následující kritéria: 

 Heslo musí obsahovat 6 nebo více znaků (až 16 znaků) 

 Heslo musí obsahovat tři (3) z následujících znaků: 

- VELKÉ PÍSMENO, malé písmeno, číslo, a/nebo speciální znak (!, $, atd.) 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 
Také můžete vložit nápovědu k heslu, ale toto pole není povinné. Nápověda může být užitečná, při 

zapomenutí hesla, kdy Vám poskytne nápovědu, jaké heslo je. (Poznámka: Nápověda NEMŮŽE být 

stejná, jako heslo). 

 

4. Vložte Vaše kontaktní informace do textových políček níže. (Poznámka: Informace vložené do 

těchto polí NESMÍ obsahovat řetězec hesla, které jste vytvořili v kroku 3. Tyto pole jsou ale 

volitelné a mohou zůstat prázdná. 

 Pole „Name“ má velikost až 32 znaků, ale nemůže obsahovat heslo. 

 Pole „Company“ má velikost až 32 znaků, ale nemůže obsahovat heslo. 

 Pole „Details“ může obsahovat až 156 znaků, ale nemůže obsahovat heslo.  

 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 
5. Pro dokončení inicializace zařízení klikněte na tlačítko „Finish“. 

DTL+ G3 nyní zformátuje zabezpečenou datovou oblast. Po dokončení formátování Vás na to zařízení 

upozorní. 

6. Pro pokračování klikněte na „OK“. 

 

Inicializace je nyní dokončena. 

  



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Používání zařízení (Prostředí Mac)  
Jakmile byl DTL+ G3 inicializován, můžete 

přistupovat k zabezpečené datové oblasti a 

využít možnosti zařízení přihlášením se 

k zařízení pomocí hesla Postupujte následovně: 

1. Vložte DTL+ G3 do volného USB portu. 

2. Klikněte dvakrát na ikonu DTL+ G3  

3. Otevřete složku Mac a dvakrát klikněte na 

aplikaci DTLplus_Launcher. 

4. Do přihlašovacího textového okna vložte 

Vaše heslo. 

5. Po vložení hesla klikněte na tlačítko „Login“. 

 Pokud vložíte správné heslo, DTL+ G3 se 

odemkne a můžete začít zařízení 

používat. 

 Pokud vložíte špatné heslo, zobrazí se vedle pole „Hint“ chybová hláška o špatně zadaném 

heslu. 

Pokud je během procesu přihlašování vloženo 

chybné heslo, dostanete další příležitost pro 

vložení správného hesla; avšak zařízení má 

zabudovanou ochranu, která kontroluje počet 

chybných pokusů o přihlášení. Pokud počet 

chybných pokusů překročí předdefinovaných 10 

pokusů, DTL+ G3 se zablokuje a bude vyžadovat 

formátování zabezpečené datové oblasti před 

dalším použitím zařízení. 

ZNAMENÁ TO, ŽE VŠECHNA DATA 

ULOŽENÁ NA DTL+ G3 BUDOU 

ZTRACENA. 

 

Pro více informací o této vlastnosti se podívejte do kapitoly „Uzamknutí zařízení“. 

  



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Možnosti zařízení (Prostředí Mac) 
Pokud jste přihlášeni k zařízení, bude v Mac OS X Docku umístěna ikona „DTLplus_Launcher“, jak je 

vidět na obrázku níže. 

 

Přidržením klávesy „control“ na klávesnici a kliknutím jednou na 

ikonu „DTLplus_Launcher“ se zobrazí nabídka z obrázku vpravo. 

Kliknutím na ikonu DTL+ G3 se zobrazí následující nabídka. 

   

 

 

Nastavení DTL+ G3 

 Umožňuje změnit heslo a/nebo nápovědu pro heslo. 

 Umožňuje přidat/zobrazit/změnit kontaktní informace. 

 Umožňuje změnit nastavení aktuálního jazyka. 

(Poznámka: Z bezpečnostních důvodů je pro aktualizaci a/nebo změnu všech těchto nastavení 

vyžadováno zadání hesla). 

 

 Změna hesla   Kontaktní informace   Volba jazyka 

  



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Procházení DTL+ G3 

 Umožňuje procházení obsahu zabezpečené datové oblasti, pokud jste přihlášeni 

Formátování DTL+ G3 

 Umožňuje zformátováni zabezpečené datové 

oblasti (Upozornění: Všechna data budou 

smazána). 

Online podpora (vyžaduje připojení k Internetu) 

 Otevřete Internetový prohlížeč a přejděte na 

http://www.kingston.com/support kde můžete 

najít další informace. 

O DTL+ G3 

 Poskytuje detailní informace o DTL+ G3 zahrnující 

verzi Aplikace a Firmware.  

Ukončení DTL+ G3 

 Správně ukončí DTL+ G3 a umožňuje bezpečné 

odebrání ze systému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-- Konec sekce Mac --  

http://www.kingston.com/support


Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Nápověda a Řešení problémů 

Uzamčení zařízení 

DTL+ G3 obsahuje bezpečnostní vlastnost, která zamezuje neautorizovanému přístupu do datové 

oblasti. Jakmile je dosažen počet následných neúspěšných pokusů o přihlášení (krátce MaxNoA); 

přednastavená hodnota je nastavena na 10. 

Počítadlo uzamčení započítá každé chybné přihlášení a zresetuje se jednou z těchto cest: 1) Dojde 

k úspěšnému přihlášení ještě před dosažením MaxNoA nebo 2) dosáhne se MaxNoA a provede se 

zformátování zařízení. 

Pokud je vloženo chybné heslo, zobrazí se 

chybové hlášení pod polem „Hint“ ohlašující 

chybné přihlášení. 

Pokud a když je posedmé zadáno chybné 

heslo, zobrazí se dodatečné chybové hlášení 

upozorňující, že máte již jen tři pokusy, než 

bude dosaženo MaxNoA (přednastaveno na 

10). 

Po 10ti neúspěšných pokusech o přihlášení, 

DTL+ G3 trvale zablokuje datovou oblast a 

před jeho dalším použitím je třeba provést 

formát. To znamená, že všechna data uložená 

na DTL+ G3 budou ztracena a bude třeba 

vytvořit nové heslo.  

Toto zabezpečení slouží k tomu, aby někdo 

nepovolaný, kdo nemá znát Vaše heslo, nemohl 

použít nespočetný počet pokusů k přihlášení a 

získat tak přístup k Vašim citlivým datům. 

Pokud jste majitelem DTL+ G3 a zapomenete 

heslo, bude se postupovat stejným způsobem, 

včetně zformátování. 

Více informací  tomu naleznete níže v části 

„Zapomenuté heslo“. 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

Zapomenuté heslo 

Pokud zapomenete Vaše heslo, můžete 

kliknout na odkaz „Reset Password“, který 

se zobrazuje v logovacím okně zařízení, 

když se provádí DTLplus_Launcer. 

Tato volba Vám umožní vytvoření nového 

hesla, ale pro ochranu dat DTL+ G3 bude 

naformátován. To znamená, že všechna 

Vaše data budou během tohoto procesu 

smazána. 

Pokud kliknete na odkaz „Reset 

Password“, zobrazí se zpráva z dotazem, 

zda chcete zadat nové heslo před 

započetím formátování. V tento okamžik 

můžete buď 1) kliknout na „OK“ pro 

potvrzení nebo 2) kliknout na „Cancel“ pro 

návrat do logovacího okna. 

Pokud se rozhodnete pokračovat, budete 

vyzváni k zadání nového hesla a nové 

nápovědy k heslu. Nápověda k heslu není 

povinný údaj, ale jeho zadání může být 

v budoucnu užitečné, pokud byste v budoucnu heslo zapomněli. 

Konflikt písmen disků (operační systémy Windows) 

Jak již bylo výše zmíněno v části „Systémové požadavky“ tohoto manuálu, DTL+ G3 vyžaduje dvě po 

sobě jdoucí písmena disků PO posledním fyzickém disku, který se objevuje za „mezerou“ 

v přiřazených písmenech disků. 

To znamená, že Windows mohou přiřadit DTL+ G3 písmeno, které už je používáno síťovým oddílem 

nebo Universal Naming Convention (UNC) cestou, což způsobí konflikt písmen disků. Pokud se tak 

stane, obraťte se na administrátora nebo správce, aby změnili přiřazení jednotlivých písmen diskům 

ve Windows Disk Management. 



Kingston DataTraveler® Locker+ G3 

 
 

 

V tomto případě DTL+ G3 používá písmeno F:, které je první volné písmeno disku po disku E: 

(poslední fyzický disk před mezerou písmen disků). Protože písmeno G: je přiřazeno síťovému disku a 

není součástí hardwarového profilu, DTL+ G3 se může pokusit ho použít jako druhé písmeno a 

způsobit tak konflikt. 

Pokud nejsou k systému připojeny žádné síťové disky a DTL+ G3 se stejně nepřihlásí je možné, že 

čtečka karet, přenosný disk nebo nedávno nainstalované zařízení používá přiřazení k písmenu disku a 

způsobuje konflikt. 

Jelikož se od Windows XP SP3 výrazně zlepšil Drive Letter Management (DLM), s velkou 

pravděpodobností se s tímto problémem nesetkáte. Pokud se tak přeci jen stane a nepodaří se Vám 

konflikt vyřešit, kontaktujte oddělení technické podpory Kingston. 


